

证券代码:000793 证券简称:华闻传媒 公告编号:2010-028

华闻传媒投资集团股份有限公司

【2010】第 三 季 度 报 告

§ 1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带法律责任。  
1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。  
1.3 公司负责人 杨卫建先生、总裁刘东明先生、财务总监金信富先生、财务部经理刘秀菊女士声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	2010.9.30	2009.12.31	增减幅度(%)	单位:元
总资产(元)	4,393,305,473.44	4,152,182,501.41	5.82	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,412,699,241.06	2,279,787,138.22	5.83	
股本(元)	1,360,132,576.00	1,360,132,576.00	0.00	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.77	1.68	5.36	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.77	1.68	5.36	
营业收入(元)	891,629,442.18	3,395,198,824.49	40.36	
归属于上市公司股东的净利润(元)	84,589,834.69	49,861,578,549.29	40.14	
归属于上市公司股东的净利润(元/股)	0.0622	0.363	276.97	
经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0622	49.88	0.1313	
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0622	49.88	0.1313	
加权平均净资产收益率(%)	3.56	增加1.00个百分点	6.54	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.56	增加1.27个百分点	7.18	
非经常性损益项目	25,141,544.21	1,141,544.21	21.14	
非流动资产处置损益	25,141,544.21	1,141,544.21	21.14	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助款项	5,189,131.73	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	31,095,870.00	-	-	
所得税费用	-473,542.52	-	-	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-14,623,570.87	-	-	
非经常性损益合计	32,202,963.76	-	-	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总户数(户)	127,374	
报告期末前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
吉雷机场集团有限公司	276,128,570	人民币普通股
上海新闻投资集团有限公司	267,205,570	人民币普通股
上海华闻传媒股份有限公司	25,381,552	人民币普通股
中国工商银行-易方达中证100交易型开放式指数证券投资基金	15,115,462	人民币普通股
中国工商银行-融通中证100指数证券投资基金	9,783,128	人民币普通股
郭燕生	6,711,900	人民币普通股
上海浦东	4,390,536	人民币普通股
上海浦东	3,640,000	人民币普通股
薛峰	3,622,351	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位:万元

项目	期末数	期初数	增减变动	增减比例	变动原因
----	-----	-----	------	------	------

交易性金融资产 7,409,053 444.74 6,964.31 1565.94%

应收账款 22,253,90 13,882,93 8,370.98 60.30%

预付账款 12,795,99 8,241.94 4,554.05 55.25%

其他流动资产 13,789,80 13,789.80 100.00%

长期股权投资 47,357.66 34,032.94 13,324.71 39.15%

在建工程 6,869.43 3,584.52 3,284.91 91.70%

短期借款 16,260,00 10,000.00 6,260.00 62.60%

应付账款 148,145 12,023.04 136,121.96 1128.99%

预收账款 13,405,18 11,583.70 1,821.48 15.73%

应付股利 29,662.27 21,220.16 8,442.11 40.74%

应付利息 5,726.66 9,497.93 -3,771.27 -39.45%

公允价值变动损益 7,094.47 1,974.76 5,119.71 260.83%

其他综合收益 2,676.53 1,335.48 1,341.05 100.42%

其他流动资产 1,457.75 1,457.75 0.00%

项目 7-9月 上年同期 增减变动 增减比例 变动原因

营业收入 89,162.94 67,447.10 21,715.83 32.20%

营业成本 57,020.81 39,471.31 17,549.50 44.46%

公允价值变动收益 62.41 10.20 662.21%

投资收益 3,383.45 1,111.96 2,271.49 204.28%

公允价值变动收益 19,919.07 13,971.28 5,947.78 42.57%

公允价值变动收益 8,458.96 3,644.44 4,814.52 132.14%

项目 年初至报告期末 上年同期 增减变动 增减比例 变动原因

营业收入 299,419.88 170,643.24 68,776.64 40.36%

营业成本 158,179.66 106,452.22 51,727.44 48.60%

营业税金及附加 34,364.78 17,638.60 16,726.18 94.31%

投资收益 9,047.69 6,522.82 2,524.86 38.86%

营业外收入 958.31 675.88 282.43 41.93%

公允价值变动收益 17,454.95 12,217.88 5,237.07 46.14%

公允价值变动收益 232,850.34 178,422.30 74,428.04 41.71%

公允价值变动收益 11,111.96 2,271.49 8,840.47 388.92%

公允价值变动收益 23,407.12 1,798.94 21,608.18 1208.66%

公允价值变动收益 48,125.66 10,509.70 37,615.96 359.28%

公允价值变动收益 -28,092.31 -16,192.71 -12,799.60 -79.05%

公允价值变动收益 -9,857.83 -5,746.81 -4,111.02 -71.54%

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非经营性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位:元

项目	期末数	期初数	增减变动	增减比例	变动原因
----	-----	-----	------	------	------

交易性金融资产 7,409,053 444.74 6,964.31 1565.94%

应收账款 22,253,90 13,882,93 8,370.98 60.30%

预付账款 12,795,99 8,241.94 4,554.05 55.25%

其他流动资产 13,789,80 13,789.80 100.00%

长期股权投资 47,357.66 34,032.94 13,324.71 39.15%

在建工程 6,869.43 3,584.52 3,284.91 91.70%

短期借款 16,260,00 10,000.00 6,260.00 62.60%

应付账款 148,145 12,023.04 136,121.96 1128.99%

预收账款 13,405,18 11,583.70 1,821.48 15.73%

应付股利 29,662.27 21,220.16 8,442.11 40.74%

应付利息 5,726.66 9,497.93 -3,771.27 -39.45%

公允价值变动损益 7,094.47 1,974.76 5,119.71 260.83%

其他综合收益 2,676.53 1,335.48 1,341.05 100.42%

其他流动资产 1,457.75 1,457.75 0.00%

项目 7-9月 上年同期 增减变动 增减比例 变动原因

营业收入 89,162.94 67,447.10 21,715.83 32.20%

营业成本 57,020.81 39,471.31 17,549.50 44.46%

公允价值变动收益 62.41 10.20 662.21%

投资收益 3,383.45 1,111.96 2,271.49 204.28%

公允价值变动收益 19,919.07 13,971.28 5,947.78 42.57%

公允价值变动收益 8,458.96 3,644.44 4,814.52 132.14%

项目 年初至报告期末 上年同期 增减变动 增减比例 变动原因

营业收入 299,419.88 170,643.24 68,776.64 40.36%

营业成本 158,179.66 106,452.22 51,727.44 48.60%

营业税金及附加 34,364.78 17,638.60 16,726.18 94.31%

投资收益 9,047.69 6,522.82 2,524.86 38.86%

营业外收入 958.31 675.88 282.43 41.93%

公允价值变动收益 17,454.95 12,217.88 5,237.07 46.14%

公允价值变动收益 232,850.34 178,422.30 74,428.04 41.71%

公允价值变动收益 11,111.96 2,271.49 8,840.47 388.92%

公允价值变动收益 23,407.12 1,798.94 21,608.18 1208.66%

公允价值变动收益 48,125.66 10,509.70 37,615.96 359.28%

公允价值变动收益 -28,092.31 -16,192.71 -12,799.60 -79.05%

公允价值变动收益 -9,857.83 -5,746.81 -4,111.02 -71.54%

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非经营性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位:元

项目	期末数	期初数	增减变动	增减比例	变动原因
----	-----	-----	------	------	------

交易性金融资产 7,409,053 444.74 6,964.31 1565.94%

应收账款 22,253,90 13,882,93 8,370.98 60.30%

预付账款 12,795,99 8,241.94 4,554.05 55.25%

其他流动资产 13,789,80 13,789.80 100.00%

长期股权投资 47,357.66 34,032.94 13,324.71 39.15%

在建工程 6,869.43 3,584.52 3,284.91 91.70%

短期借款 16,260,00 10,000.00 6,260.00 62.60%

应付账款 148,145 12,023.04 136,121.96 1128.99%

预收账款 13,405,18 11,583.70 1,821.48 15.73%

应付股利 29,662.27 21,220.16 8,442.11 40.74%

应付利息 5,726.66 9,497.93 -3,771.27 -39.45%

公允价值变动损益 7,094.47 1,974.76 5,119.71 260.83%

其他综合收益 2,676.53 1,335.48 1,341.05 100.42%

其他流动资产 1,457.75 1,457.75 0.00%

项目 7-9月 上年同期 增减变动 增减比例 变动原因

营业收入 89,162.94 67,447.10 21,715.83 32.20%

营业成本 57,020.81 39,471.31 17,549.50 44.46%

公允价值变动收益 62.41 10.20 662.21%

投资收益 3,383.45 1,111.96 2,271.49 204.28%

公允价值变动收益 19,919.07 13,971.28 5,947.78 42.57%

公允价值变动收益 8,458.96 3,644.44 4,814.52 132.14%

项目 年初至报告期末 上年同期 增减变动 增减比例 变动原因

营业收入 299,419.88 170,643.24 68,776.64 40.36%

营业成本 158,179.66 106,452.22 51,727.44 48.60%

营业税金及附加 34,364.78 17,638.60 16,726.18 94.31%

投资收益 9,047.69 6,522.82 2,524.86 38.86%

营业外收入 958.31 675.88 282.43 41.93%

公允价值变动收益 17,454.95 12,217.88 5,237.07 46.14%

公允价值变动收益 232,850.34 178,422.30 74,428.04 41.71%

公允价值变动收益 11,111.96 2,271.49 8,840.47 388.92%

公允价值变动收益 23,407.12 1,798.94 21,608.18 1208.66%

公允价值变动收益 48,125.66 10,509.70 37,615.96 359.28%

公允价值变动收益 -28,092.31 -16,192.71 -12,799.60 -79.05%

公允价值变动收益 -9,857.83 -5,746.81 -4,111.02 -71.54%

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非经营性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位:元

项目	期末数	期初数	增减变动	增减比例	变动原因
----	-----	-----	------	------	------

交易性金融资产 7,409,053 444.74 6,964.31 1565.94%

应收账款 22,253,90 13,882,93 8,370.98 60.30%

预付账款 12,795,99 8,241.94 4,554.05 55.25%

其他流动资产 13,789,80 13,789.80 100.00%

长期股权投资 47,357.66 34,032.94 13,324.71 39.15%

在建工程 6,869.43 3,584.52 3,284.91 91.70%

短期借款 16,260,00 10,000.00 6,260.00 62.60%

应付账款 148,145 12,023.04 136,121.96 1128.99%

预收账款 13,405,18 11,583.70 1,821.48 15.73%

应付股利 29,662.27 21,220.16 8,442.11 40.74%

应付利息 5,726.66 9,497.93 -3,771.27 -39.45%

公允价值变动损益 7,094.47 1,974.76 5,119.71 260.83%

其他综合收益 2,676.53 1,335.48 1,341.05 100.42%

其他流动资产 1,457.75 1,457.75 0.00%

项目 7-9月 上年同期 增减变动 增减比例 变动原因

营业收入 89,162.94 67,447.10 21,715.83 32.20%

营业成本 57,020.81 39,471.31 17,549.50 44.46%

公允价值变动收益 62.41 10.20 662.21%

投资收益 3,383.45 1,111.96 2,271.49 204.28%

公允价值变动收益 19,919.07 13,971.28 5,947.78 42.57%

公允价值变动收益 8,458.96 3,644.44 4,814.52 132.14%

项目 年初至报告期末 上年同期 增减变动 增减比例 变动原因

营业收入 299,419.88 170,643.24 68,776.64 40.36%

营业成本 158,179.66 106,452.22 51,727.44 48.60%

营业税金及附加 34,364.78 17,638.60 16,726.18 94.31%

投资收益 9,047.69 6,522.82 2,524.86 38.86%

营业外收入 958.31 675.88 282.43 41.93%

公允价值变动收益 17,454.95 12,217.88 5,237.07 46.14%

公允价值变动收益 232,850.34 178,422.30 74,428.04 41.71%

公允价值变动收益 11,111.96 2,271.49 8,840.47 388.92%

公允价值变动收益 23,407.12 1,798.94 21,608.18 1208.66%

公允价值变动收益 48,125.66 10,509.70 37,615.96 359.28%

公允价值变动收益 -28,092.31 -16,192.71 -12,799.60 -79.05%

公允价值变动收益 -9,857.83 -5,746.81 -4,111.02 -71.54%

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非经营性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位:元

项目	期末数	期初数	增减变动	增减比例	变动原因
----	-----	-----	------	------	------

交易